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den først udløber den 31. December 1924 
i Stedet for ved Udgangen af September. 
Herved bringes Valgperioden til at falde 
sammen med Kalenderaaret, som er Ban- 
kens Regnskabsaar. 

Dette er de Ændringer af Loven, der 
foreslaas. Jeg skal anbefale at vedtage 
Lovforslaget, saaledes som det her fore- 
ligger vedtaget af det andet høje Ting. 

Aksel Jensen:  Jeg kan paa mit Partis 
Vegne anbefale det foreliggende Lovfor- 
slag. Efter at det ærede Medlem Hr. N. C. 
Christensen har gjort Rede for dets for- 
skellige Bestemmelser, finder jeg ikke An- 
ledning til at gøre mange Bemærlminger. 
Lovforslaget tager Sigte paa at bortfjerne 
den Uklarhed, som fremkom ved en tid- 
ligere Revision af Loven med Hensyn til 
Valget af Tilsynsraadets Medlemmer, og 
det kan vi naturligvis billige. Jeg gaar ud 
fra, at den Udvidelse, som Loven be- 
myndiger Finansministeren til at foretage 
med Hensyn til Tilsynsraadets Medlemsantal, 
ikke finder Sted, før Kommunernes Ind- 
træden nødvendiggør det. 

Den Bestemmelse, som jeg finder er 
den mest betydningsfulde, er den, der gaar 
ud paa at bemyndige Hypotekbanken til 
at udstede fremmedmøntede Obligationer. 
Hypotekbanken kan nu udstede Obliga- 
tioner dels i dansk Mønt, dels i baade dansk 
og fremmed Mønt. Vi vil ikke fra vor Side 
modsætte os denne nye Bemyndigelse, men 
jeg maa maaske gøre opmærksom paa, at det 
ikke er længe siden, Rigsdagen vedtog en 
Lov, som forbød Udførsel af dobbelt- 
møntede Kreditforeningsobligationer, fordi 
disse Obligationer gav de paagældende Kre- 
ditforeninger store Tab. Jeg maa maaske 
ogsaa pege paa, at der paa Hypotekbankens 
Regnskaber i de senere Aar har været et 
Valutatab paa ca. 1,6 Mill. Kr. Der er 
altsaa en vis Risiko forbundet med at ud- 
stede fremmedmøntede eller dobbeltmøn- 
tede Obligationer, og dette mener jeg, der 
kan være Grund til at pege paa, naar Talen 
er om at udvide den Bemyndigelse, som 
Hypotekbanken i Forvejen har. Men vi 
har ikke noget imod at gaa med til Bemyn- 
digelsen, idet vi gaar ud fra, at den benyttes 
med den Forsigtighed, som Valutaforhol- 
dene gør paakrævet. Vi har Tillid til, at 
Hypotekbankens Ledelse vil benytte Bemyn- 
digelsen paa denne Maade, og vi vil ikke 
modsætte os, at Banken faar Frihed til, 
for at kunne optage Laan paa billigst mu- 
lige Vilkaar, at benytte den Bemyndigelse, 
der her gives. Med disse Bemærkninger 
skal jeg anbefale Lovforslaget. 

Gamborg:' Ogsaa jeg skal paa mit Par- 
tis Vegne anbefale Lovforslaget til Vedta- 
gelse uden Ændringer, idet jeg ganske rolig 
gaar ud fra, at Hypotekbankens Ledelse 
vil benytte den Tilladelse, den herved vil 
faa, paa en forstandig Maade. 

Finansministeren (Bramsnæs): Jeg 
takker de ærede Ordførere for den Velvillie, 
de har vist dette Lovforslag, og haaber, at 
det hurtigt kan blive Lov. Jeg er klar over, 
at Hypotekbanken, som den har gjort 
tidligere, ogsaa i Fremtiden vil udvise For- 
sigtighed i alle sine Handlinger, og for saa 
vidt Finansministeriet har med , Tingene 
at gøre paa den ene eller den anden Maade, 
skal jeg love, at jeg for mit Vedkommende 
skal søge at udvise al tilbørlig Forsigtighed. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang. til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Ændring af Lov Nr. 489 af 12. Sep- 
tember 1919 om Statens Tfenestemænd, jfr. 
Lov Nr. -302 af 30. Juni 1922. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
2921). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Ændring i Lov Nr. 489 af 12. Sep- 
tember 1919 om Statens Tfenestemænd (Assi- 
stenshuset). 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
2783). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. , 

Valdemar Olsen: Som ærede Med- 
lemmer ved, har der været en Del Uro paa 


